
i boc.cantabria.esPág. 31171

JUEVES, 23 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 225

1/1

C
V

E-
20

23
-9

97
8

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL, GANADERÍA,  
PESCA Y ALIMENTACIÓN

CVE-2023-9978	 Resolución por la que se modifica el stock explotable de almeja del 
Plan de Explotación de las Zonas de Producción de Moluscos de San-
toña para la campaña 2023.

Vista la Orden MED/12/2017, de 6 de abril, por la que se aprueba el Plan de Explotación de 
Almeja en las zonas de producción de moluscos de Santoña y la Resolución del consejero de 
16 de diciembre de 2022 por la que se aprueba el plan de explotación de almeja en las zonas 
de producción de moluscos de Santoña para la campaña 2023.

Vista la evolución del plan de explotación de almeja de Santoña y el porcentaje de cupo 
explotado.

Visto el estudio de "Evaluación de los recursos infaunales de estuario" para el año 2022, 
en el que se llevó a cabo una estimación del stock de las especies de almeja fina (Ruditapes 
decussatus) y almeja japonesa (Ruditapes philippinarum) en las zonas de producción de San-
tander y Santoña, así como el informe técnico del Servicio de Actividades Pesqueras en el que 
se propone un incremento del stock explotable de almeja en el Plan de Santoña dado que se 
ha consumido el cupo establecido en la presente campaña.

En consecuencia, a propuesta del Director General de Pesca y Alimentación, de conformidad 
con el apartado 5 de la Resolución de 16 de diciembre de 2022 por la que se aprueba el plan de 
explotación de almeja en las zonas de producción de moluscos de Santoña para la campaña 2023,

RESUELVO

Uno.- Incrementar en 200 Kg el actual stock de almeja del plan de explotación de Santoña, 
de manera que pasa a ser de 900 Kg.

Dos.- La presente Resolución causará efectos el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de Cantabria.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de interpo-
ner recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca 
y Alimentación en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a su notificación. En caso 
de interposición de recurso de reposición, no podrá interponerse recurso contencioso-adminis-
trativo hasta que el primero sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del mismo.

Santander, 15 de noviembre de 2023.
El consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación,

Pablo Palencia Garrido-Lestache.
2023/9978


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9912	Resolución de delegación de competencia en la persona titular de la Secretaría General de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

	Consejería de Salud
	CVE-2023-9965	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10180, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Farmacia, Humanización y Coordinación Sociosanitaria de la Consejería de Salud, convocado por Orden PRE/129/2023, de 29 

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9967	Resolución de avocación puntual de competencia asumida por la Junta de Gobierno Local, para el conocimiento y resolución del expediente de segregación y agrupación de unas parcelas municipales, para la formación de la parcela A.I.3. Expedien

	Junta Vecinal de Mioño
	CVE-2023-9972	Acuerdo de delegación de competencias en materia de contratación. Expediente SIJ/4/2015.

	Junta Vecinal de Otañes
	CVE-2023-9974	Acuerdo de delegación de competencias en materia de contratación. Expediente SIJ/7/2015.

	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2023-9969	Acuerdo de delegación de competencias en materia de contratación. Expediente SIJ/8/2015.
	CVE-2023-9970	Acuerdo de delegación de competencias en vocal de la Junta Vecinal. Expediente SIJ/81/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-9947	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir, mediante concurso, una plaza de Técnico de Urbanismo, designación del Tribunal calificador y fecha de valoración de méritos. Expediente 1747/2022.
	CVE-2023-9989	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 219, de 15 de noviembre de 2023, de Resolución por la que se aprueban la bases que han de regir la convocatoria y proceso de selección de personal laboral t

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-9953	Bases y convocatoria para la selección de personal para cubrir en propiedad como personal laboral, mediante oposición, turno libre, de una plaza de Coordinador Técnico Deportivo, grupo A, subgrupo A1. Expediente 2023/3553.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9966	Convocatoria y bases reguladoras que han de regir el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo de Aparejador. Expediente 11588T/2023.
	CVE-2023-9968	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el proceso se selección de una plaza de Administrativo, designación de los miembros del Tribunal de valoración y convocatoria de la fase de concurso. Expediente 2454K/2023.


	2.3.Otros
	Junta Vecinal de Mioño
	CVE-2023-9973	Acuerdo de reconocimiento de retribución parcial. Expediente SIJ/99/2023.

	Junta Vecinal de Otañes
	CVE-2023-9975	Acuerdo de reconocimiento de retribución parcial. Expediente SIJ/85/2023.

	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2023-9971	Acuerdo de reconocimiento de retribución parcial de los miembros de la Junta Vecinal. Expediente SIJ/80/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9932	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 34/2023. Expediente 6130/2023.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-9985	Exposición pública de la cuenta general de 2020.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-10021	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2023.
	CVE-2023-10022	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general, bases de ejecución y plantilla de personal para 2024.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-10032	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 7/2023.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2023-10023	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2023.

	Concejo Abierto de Aldueso
	CVE-2023-9960	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2023-9949	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2023-9959	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2023-9950	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2023-9952	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9976	Aprobación inicial y exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria correspondiente al mes de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.



	5.Expropiación Forzosa
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-10043	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 217, de 13 de noviembre de 2023, de Información pública del Proyecto y Estudio de impacto ambiental de demolición de la estación depuradora de aguas residu


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9660	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de renta de viviendas (Plan 2018-2021), correspondiente a julio de 2023.
	CVE-2023-9961	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (Plan 2018-2021), correspondiente a 1110 beneficiarios, mensualidad de agosto de 2023.
	CVE-2023-9962	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido (Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021). Mes de agosto de 202
	CVE-2023-9964	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido (Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021). Mes de julio 2023.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9942	Extracto de la resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 13 de noviembre de 2023 por la que se convocan para 2024 las ayudas a las inversiones a bordo de los buques pesqueros cofinanciadas por el Fondo 



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9695	Información pública del expediente de solicitud de autorización para techar edificación (instalación de módulo) en Quintana, municipio de Val de San Vicente. Expediente 314701.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9930	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada sita en Sámano, 115A. Expediente URB/370/2023.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-9827	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de una vivienda unifamiliar. Expediente 124/2017.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9893	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local a residencial, apartamento en calle Virgen del Camino, bloque 1, número 12, planta baja, autorizada en el expediente de obra mayor número 98/21.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-9656	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio de La Cotera, 34, Lamadrid.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10056	Resolución de 20 de noviembre de 2023, por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública previa respecto a la futura Ley de Simplificación Administrativa de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9978	Resolución por la que se modifica el stock explotable de almeja del Plan de Explotación de las Zonas de Producción de Moluscos de Santoña para la campaña 2023.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-9756	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para nave destinada a cuadra de ganado vacuno de carne en barrio Los Llanos de Navajeda. Expediente 442/2022.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-10024	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 218, de 14 de noviembre de 2023, de exposición pública del expediente de cesión gratuita a Gestión de Viviendas e Infraestructuras en Cantabria SL, del inm

	Junta Vecinal de El Tejo
	CVE-2023-9958	Aprobación definitiva del expediente de desafectación y alteración de la calificación jurídica de bien, para su declaración como terreno patrimonial con la calificación de parcela sobrante de vía pública.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-21T07:56:18+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




